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Kooliraamatukogude rahalised
■ võimalused ei lase neil juurde 

muretseda õppeprogrammides soovitatud ilukir
jandust. Haridusministeerium paneb südamele 
selle hankimisel mitte välistada ka kõiki teisi 
võimalusi, nt linna-, valla-jt raamatukogusid 
(18. nov EPL). Kas raamatukogudes on olemas 
kõik need teosed, miile lugemist võivad õpetajad 
nõuda?

Vastavaid soovitusnimekirju koostavad õpetajad 
tõepoolest ise, lähtudes õppeprogrammidest. Prob
leem on selles, et tihtipeale kattuvad erinevates kooli
des soovitatud raamatud, õpilased loevad neid ühel ja 
samal ajal. Siit algavadki õpilaste, õpetajate, raama
tukoguhoidjate, ka lastevanemate ühised mured, sest 
ühte ja sama teost sel hetkel lihtsalt raamatukogudes 
ei jätku. Mõne aja möödudes seisavad aga samad raa
matud unustatult riiulitel. Ühe soovitusena pakun, et 
õpetajad võiksid anda tunnis läbivõetavatest raama
tutest õpilastele teada juba õige varakult, kas koo
liaasta algul või lõpus.

#}Miks raamatuid juurde ei muretseta, on ju aas-
■ tate jooksul selgunud, mida kõige rohkem ko

gudelt küsitakse?
Koolitunnis vajalik kirjandus peaks eeskätt olemas 

olema kooliraamatukogus, et õpilased saaksid seda 
vajadusel kasutada. Kahjuks see nii aga ei ole. Põhju
si on mitu: trükised on füüsiliselt kulunud, kor
dustrükke ei ilmu piisavalt, kimbutab rahapuudus 
jne. Ja nii ongi õpilased tihti sunnitud pöörduma va
jamineva raamatu lugemiseks rahvaraamatukogudes
se, kes lastekirjanduse muretsemisel peavad eeskätt 
silmas nn laste vaba aja lugemist, komplekteerides 
trükiseid väikeste koguste kaupa.

Üldse võiksid õpetajad end rohkem kurssi viia las
te- ja noorsookirjandusega, et täiendada soovitusni
mekirju viimastel aastatel ilmunud raamatutega.

^Nim etage mõni kohustuslik teos, mille leid-
■ mine on õpilastele tekitanud tõelist peavalu?
A. Reinla “Pätu”, D. Defoe’ “Robinson Crusoe”,

A. Lindgreni “Vahtramäe Emil” ja “Kaisa” , R. Kip- 
lingi “Mowgli”, A. Kivirähki “Kaelkirjak”, H. Käo 
“Kui mind üldse olemas ei oleks”, E. Raua “Kalevi
poeg”, I. Marani “Londiste, õige nimega Vant”, neid 
on veel teisigi. Agne Narusk


